

do uchwały nr 05/2021 Rady Dydaktycznej dla Kierunków Studiów Archeologia i Archaeology (Studies in English) z dnia 5 maja 2021 r. w sprawie zasad i trybu rekrutacji na pierwszy rok studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego na kierunku Archeologia

## FORMULARZ – ulgi w postępowaniu kwalifikacyjnym dla laureatów i finalistów olimpiad na rok akademicki 2025/2026

---

Maksymalną liczbę punktów możliwych do zdobycia w postępowaniu kwalifikacyjnym otrzymują: LAUREACI i FINALIŚCI następujących olimpiad przedmiotowych:

- Olimpiada Historyczna organizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne;
- olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu język łaciński i kultura antyczna;
- olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu geografia;
- olimpiada przedmiotowa zwalniająca z egzaminu maturalnego z przedmiotu historia sztuki.

### **Uzasadnienie merytoryczne wyboru wskazanych wyżej olimpiad innych niż przedmiotowe:**

Wybór wymienionych powyżej Olimpiad, jest podyktowany poziomem wiedzy uczestniczących w nich licealistów, a także samą tematyką olimpiad, ściśle związaną z przekazywaną później wiedzą na studiach stacjonarnych I stopnia na kierunkach Archeologia i Archaeology (studia w języku angielskim). Finaliści i laureaci tych Olimpiad wykazują się wybitną wiedzą z zakresu starożytności, geografii historycznej, oraz kultury, języka i sztuki starożytnej, które stanowią bardzo dobrą podstawę do poszerzenia wiedzy na studiach archeologicznych.

Wskazana olimpiada Historyczna organizowana przez Polskie Towarzystwo Historyczne, jako jedyna z olimpiad dedykowanych historii obejmuje swoim zakresem także tematykę starożytności, w przeciwieństwie do olimpiady „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego”.

W przypadku studiów na kierunku Archaeology, studia w języku angielskim, brana dodatkowo będzie ocena lub odpowiedni certyfikat z języka angielskiego, które upoważniają do podjęcia studiów w języku angielskim.